
 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

   

П Р И К А З  
 

05.04.2023 № 85  

    

 

О проведении мониторинга 

оценки эффективности 

деятельности руководителей 

образовательных организаций 

Еманжелинского 

муниципального района  

в 2023 году    

    

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 04.04.2023 года № 02/839 «О проведении мониторинга оценки эффективности 

деятельности руководителей образовательных организаций Челябинской области в 2023 

году», от 02.09.2022 года № 01/1903 «Об организации  и проведении мониторинговых 

исследований качества образования в Челябинской области в 2022/2023 учебном году», в 

целях анализа эффективности деятельности руководителей образовательных организаций 

Еманжелинского муниципального района по обеспечению деятельности образовательной 

организации, её развития, повышения качества оказания образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг оценки эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций Еманжелинского муниципального района в период  

с 17 апреля по 28 апреля 2023 года.  

2. Назначить муниципальными координаторами, ответственных за организацию и 

проведение мониторинга оценки эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций Еманжелинского муниципального района специалистов 

управления образования: 

- Литвину Т.Ю. – в части координации работы организаций, реализующих 

общеобразовательные программы и организаций, реализующие программы 

дополнительного образования; 

- Алемасову О.И. – в части координации  работы организаций, реализующих 

программы дошкольного образования.  

3. Муниципальным координаторам (Литвина Т.Ю., Алемасова О.И.): 

3.1 организовать проведение мониторинга оценки эффективности деятельности 

руководителей подведомственных дошкольных образовательных организаций, 
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования; 

3.2 обеспечить применение обновлённой методики в рамках проведения 

мониторинга оценки эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций Еманжелинского муниципального района, 

согласно положению об информационной системе «Оценка эффективности 

деятельности руководителя образовательной организации», утверждённому 

приказом министерства образования и науки Челябинской области от 11.05.2022 

№ 03/1036; 



1.1 организовать заполнение руководителями образовательных организаций карт 

оценки эффективности деятельности руководителя в информационной системе 

«Оценка эффективности деятельности руководителей образовательных 

организаций» согласно критериям и показателям, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки Челябинской области от 05.05.2022 № 

03/1011; 

1.2 обеспечить согласование данных карт оценки эффективности деятельности 

руководителей образовательных организаций в информационной системе в 

период с 23 апреля по 28 апреля 2023 года; 

1.3 обеспечить контроль достоверности и полноты данных, вносимых в 

информационную систему;  

1.4 направить результаты мониторинга на рассмотрение на заседании 

Координационного совета по оценке качества образования при Министерстве 

образования и науки Челябинской области, в срок до 28 апреля 2023 года; 

1.5 провести анализ и представить результаты мониторинга оценки эффективности 

деятельности руководителей образовательных организаций Еманжелинского 

района на совещании руководителей, представленные Министерством 

образования и науки Челябинской области и направленные Главам 

муниципальных образований Челябинской области  для рассмотрения и 

принятия управленческих решений, срок до 31 августа 2023 года. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1 провести самооценку деятельности посредством заполнения карт оценки 

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций в 

информационной системе «Оценка эффективности деятельности руководителя 

образовательной организации по обеспечению деятельности образовательной 

организации, её развития, повышения качества оказания образовательных услуг» 

в период с 17 апреля по 23 апреля 2023 года;  

2.2 обеспечить полноту, актуальность и достоверность сведений, вносимых в 

информационную систему «Оценка эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций»; 

2.3 выработать необходимые управленческие решения по результатам оценки 

эффективности деятельности руководителя образовательной организации по 

обеспечению деятельности образовательной организации, ее развития, 

повышения качества оказания образовательных услуг. 

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                   И.Г.Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Литвина Т.Ю. 

8(35138)2-19-70                                                                                                                       

Рассылка: в дело-1, исполнителю-1, ОО-34 


		2023-06-16T11:51:54+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




